ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОЖОЛ ЗЛСЫ № sfOCXajV

Об утверждении тем ВКР, назначении
Г~ | Научных руководителей и рецензентов

обучающихся по основной образовательной
программе - программе подготовки

| | научно-педагогических кадров в
аспирантуре (шифр МК.3025.*) |
«Экономика и управление»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании подпункта 5 .1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень тем выпускных квалификационных
работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (шифр МК.3025.*) «Экономика и управление» по направлению 38.06.01
«Экономика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего .дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 20.01.2023 № 05/2.1/38-03-01.

Начальник Управления
образовательных программ $ // М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отОХ.ОЗ ££&%№ ~fOQ6^~f

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3025.*) «Экономика и

управление» по направлению 38.06.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование научного
гранта и/или лаборатории, на
основе которых выполняется
выпускная
квалификационная работа

1 2 3 4 5 6

1 Амеяо Абдул-Кадир Применение концепции
POLI для изучения
многонациональных
компаний из стран с
развивающимися
рынками

Панибратов Андрей
Юрьевич, профессор
Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Тылевич Татьяна
Александровна,
генеральный директор,
Акционерное общество
«Императорский
фарфоровый завод»

2 Крикливец Анна
Алексеевна

Роль поколений в
семейном бизнесе

Латуха Марина
Олеговна, профессор
Кафедры
организационного
поведения и управления
персоналом

Тылевич Татьяна
Александровна,
генеральный директор,
Акционерное общество
«Императорский
фарфоровый завод»

3 Кулешов Никита
Анатольевич

Влияние государственной
политики на
человеческий капитал и
циркуляцию талантов:
Многоуровневая
перспектива

Латуха Марина
Олеговна, профессор
Кафедры
организационного
поведения и управления
персоналом

Тылевич Татьяна
Александровна,
генеральный директор,
Акционерное общество
«Императорский
фарфоровый завод»

4 Салех Махмуд Ибрахеам
Котб

Управление
туристическими
курортами с учетом
социальной
ответственности и
адекватности
информации: взгляд с
точки зрения теории
атрибуции

Богатырева Карина
Александровна, доцент
Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Элслейд Юсери Набил
Мохаммед, руководитель
центра, Центр активного и
интерактивного обучения,
Кафедра туризма и
менеджмента в сфере
гостепреимства,
Университет У мм аль-
Кура

5 Смара Рафик Инновационная
амбидекстрия малых и
средних предприятий:
факторы формирования и
влияние на результаты
деятельности в период
кризиса

Богатырева Карина
Александровна, доцент
Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Веселова Анна Сергеевна,
доцент, Высшая школа
бизнеса, Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Национальный
исследовательский
университет «Высшая
школа экономики»

6 Чэнь Шэнлун Феномен модернизации в
глобальных
производственно-
сбытовых цепочках: роль
реализации Инициативы
«Один пояс, один путь»

Панибратов Андрей
Юрьевич, профессор
Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Тылевич Татьяна
Александровна,
генеральный директор,
Акционерное общество
«Императорский
фарфоровый завод»

7 Шалев Лев Сергеевич Влияние корпоративной
политической активности
на международную
деятельность компаний

Фрейшанет Солервисенс
Хуан, доцент Кафедры
маркетинга

Ренарт Джемма, доцент,
Университет Жироны